CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019

(Do Sr. Luis Miranda)

Requer, nos termos regimentais, a realização

de uma visita técnica ao Furp (Fundação para

o Remédio Popular) com os membros desta

comissão.

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

solicito a Vossa Excelência, ouvido o plenário, seja aprovada a realização de

uma visita técnica ao Furp (Fundação para o Remédio Popular) com os

membros desta comissão.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é para acompanhar os trabalhos desta fundação que

é um dos maiores fabricantes públicos de medicamentos do Brasil e da

América Latina. Ocupa posição estratégica nas políticas públicas de saúde,

dedicando-se ao desenvolvimento, produção, distribuição e dispensação de

produtos para melhoria da qualidade de vida da população.

Diante de todo o exposto, conto com a aprovação dos nobres pares

para aprovar o requerimento.

Sala das Sessões,          de Outubro de 2019.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF